
COMUNE DI LUNGAVILLA 

Provincia di Pavia 

Piazza Capitano Albini, 3 
tel. 0383/76130 fax 0383/76628 

e - mail: comune.lungavilla @ legalpec.it  
Cod. fiscale - Partita I.V.A. 00485240188 

 

 

ORDINANZA n° 04   DEL 31 luglio 2014 
 
 

OGGETTO: DIVIETO DI ACCESSO E UTILIZZO, IN CASO DI MALTEMPO, DELL’ 
AREA PUBBLICA DI VIA MARTIRI DELLA LIBERTA’ (PARCO GIOCHI) 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMBIENTE TERRITORIO E MANUTENZIONE 

 
Considerato che: 
 - nel Comune di Lungavilla in Via Martiri della Libertà è presente un’area pubblica destinata a parco giochi ed area feste; 
 -  tale area è piantumata con alberi di alto fusto che, in caso di maltempo, potrebbero essere fonte di potenziale pericolo per gli utilizzatori; 
 
Ritenuto doveroso adottare misure volte a garantire la frizione dell’area in condizioni di sicurezza;  
 

        Visto il D.P.R. 06/06/2001 n. 380; 
 
        Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
        Visto lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 

 
Il divieto di  accesso ed utilizzo, in caso di maltempo ( vento, pioggia, temporali, neve….), dell’area pubblica sita in Via Martiri 
della Libertà destinata a campo giochi ed area feste. 
  
    DISPONE: 
La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune di Lungavilla e nell’area pubblica  Via Martiri 
della Libertà, per informare la cittadinanza sui divieti adottati. 
La presente Ordinanza sarà trasmessa alla Polizia Locale ed alla Stazione dei Carabinieri di Bressana Bottarone, per gli aspetti di specifica 
competenza. 
 
AVVERTE: 

- che La polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare la presente Ordinanza. 
 

AVVERTE ALTRESI’: 
ai sensi dell’art. 3, 4 della Legge 07/08/1990 n. 241 contenente “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai 
documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR LOMBARDIA entro il termine di 60gg. 
decorrenti  dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari. 
Ovvero, in alternativa: 

con ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 gg. decorrenti dal medesimo termine. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Maria Assunta Brusa 


